
 
 

 1 

 
Výtah z usnesení Rady města Lanškroun č. 25 ze dne 14.10.2019 

 
 
USNESENÍ č. 578/RM/2019 Darovací smlouva - příspěvek na úpravy ul. Dvorské 
 
Rada města Lanškroun schválila Darovací smlouvu čj. MULA  29046/2019 ve věci poskytnutí 
finančních darů na úhradu poloviny nákladů na stavební úpravy části ul. Dvorské, od společností VNT 
elektronics s.r.o., IČO 64793826, JCEE, s.r.o., IČO 46508554 a KONET GASTRO s.r.o., IČO 29215048, 
dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 18.10.2019  
Pověřen: Jiří Zatloukal, referent OIM 
Zadání: předložení dohody k podpisu dárcům 
 
USNESENÍ č. 579/RM/2019 Kupní smlouva na III.Q.2019 na dodávky jehličnaté kulatiny a 

vlákniny. 
 
Rada města Lanškroun se seznámila návrhem kupní smlouvy na IV.Q.2019 na dodávky jehličnaté 
kulatiny a vlákniny z městských lesů Lanškroun s Hradeckou lesní a dřevařskou společností, a.s., 
IČO: 60913827, se sídlem Malé náměstí 111, Hradec Králové, dle přílohy. Rada města Lanškroun 
schválila uzavření kupní smlouvy na IV.Q.2019 na dodávky jehličnaté kulatiny a vlákniny z městských 
lesů Lanškroun s Hradeckou lesní a dřevařskou společností, a.s., IČO: 60913827, se sídlem Malé 
náměstí 111, Hradec Králové, dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.10.2019  
Pověřen: Ing. Lukáš Pražan, vedoucí odboru OIM 
Zadání: zajištění podepsání smlouvy 
 
USNESENÍ č. 580/RM/2019 Nabídka domu čp. 51 v Dolním Třešňovci - Farma Jirásek 

s. r. o. 
 
Rada města Lanškroun projednala nabídku společnosti Farma Jirásek s. r. o., Horní Třešňovec 66, 
Lanškroun, IČO: 27461645 (čj. MULA 28805/2019 ze dne 04.10.2019) na prodej nemovitostí v Dolním 
Třešňovci. Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města pozemek stpč. 58 o výměře 287 
m2, jehož součástí je objekt čp. 51 – zemědělská stavba a pozemek ppč. 201/1 o výměře 1 134 m2 vše 
v k. ú. Dolní Třešňovec do majetku města za celkovou cenu 950.000 Kč úplatně z vlastnictví spol. 
Farma Jirásek s. r. o., Horní Třešňovec 66, Lanškroun, IČO: 27461645 nenabývat. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.10.2019  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: zaslání usnesení 



 
 

 2 

 
USNESENÍ č. 581/RM/2019 Souhlas s umístěním zemní komory - Omega tech s. r. o. - 

Nádražní 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost společnosti Omega tech s. r. o., Polská 1055, Lanškroun, 
IČO: 25931890 čj. MULA (27603/2019 ze dne 24.09.2019) o souhlas s realizací zemní kabelové 
komory. Rada města Lanškroun rozhodla souhlasit s umístěním zemní kabelové komory do pozemku 
v majetku města ppč. 3668/11 v k. ú. Lanškroun s tím, že tento souhlas nenahrazuje vyjádření 
příslušných orgánů státní správy. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.10.2019  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: zaslání usnesení 
 
USNESENÍ č. 582/RM/2019 Souhlas s napojením na chodník - Za Střelnicí II. 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 27120/2019 ze dne 18.09.2019 o souhlas 
s napojením na místní chodník v lokalitě Za Střelnicí II. Rada města Lanškroun rozhodla souhlasit 
s napojením na místní chodník na pozemku v majetku města ppč. 3326/1 v k. ú. Dolní Třešňovec dle 
přílohy s tím, že tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.10.2019  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: zaslání usnesení 
 
USNESENÍ č. 583/RM/2019 Souhlas s realizací sjezdu v ulici Lázeňská 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 27770/2019 ze dne 25.09.2019 o souhlas 
s realizací sjezdu v ulici Lázeňská. Rada města Lanškroun rozhodla souhlasit se zřízením sjezdu na 
místní komunikaci v majetku města ppč. 3675/3 v k. ú. Lanškroun s tím, že tento souhlas nenahrazuje 
vyjádření příslušných orgánů státní správy a pod podmínkou kladného stanoviska Policie ČR. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.10.2019  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: zaslání usnesení 
 
 
 
 



 
 

 3 

USNESENÍ č. 584/RM/2019 Prodej pozemků v lokalitě Na Výsluní 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 24444/2019 ze dne 22.08.2019 o prodej 
pozemků v lokalitě Na Výsluní. Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města část 
pozemku ppč. 8000/1 a část pozemku ppč. 8021 obě v k. ú. Lanškroun označených v platné územní 
studii „Jižní zóna ZB2 Na Výsluní + ZS2 Na Výsluní – východ“ jako parcela č. 47 - 52 žadateli 
neprodávat. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.10.2019  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: zaslání usnesení 
 
USNESENÍ č. 585/RM/2019 Prodej sladovny a dalších nemovitostí na Pivovarském 

náměstí 
 
Rada města Lanškroun projednala žádosti spol. REreal s. r. o., Polská 1056, Lanškroun, 
IČO: 04769201 (čj. MULA 23161/2019 ze dne 08.08.2019) a spol. Polyfunkční dům Pivovarské 
náměstí s. r. o., Pechova 1595/5, Brno, IČO: 08398852 (čj. MULA 23192/2019 ze dne 08.08.2019) 
o prodej sladovny a bývalých ležáckých sklepů včetně budovy expedičního skladu na Pivovarském 
náměstí. Rada města Lanškroun se seznámila s podnikatelskými plány spol. Polyfunkční dům 
Pivovarské náměstí s. r. o., Pechova 1595/5, Brno, IČO: 08398852 (čj. MULA 24108/2019 ze dne 
19.08.2019 a čj. 25681/2019 ze dne 05.09.2019) a spol. REreal s. r. o., Polská 1056, Lanškroun, 
IČO: 04769201 (čj. MULA 26107/2019 ze dne 10.09.2019). Rada města Lanškroun doporučila 
zastupitelstvu města  

• společnosti REreal s. r. o., Polská 1056, Lanškroun, IČO: 04769201 pozemek stpč. 178/6 o výměře 
812 m2 v k. ú. Lanškroun, jehož součástí je budova čp. 560, Pivovarské nám., Lanškroun za 
celkovou cenu 500.000 Kč z důvodu špatného stavebně - technického stavu a s ohledem na 
dlouhodobou neprodejnost nemovitosti a pod podmínkou částečné demolice objektu a následné 
výstavby nového objektu budoucího minipivovaru do fáze hrubá stavba ve lhůtě 36 měsíců od 
podpisu smlouvy budoucí kupní neprodávat. 

• prodat smlouvou o smlouvě budoucí kupní společnosti Polyfunkční dům Pivovarské náměstí 
s. r. o., Pechova 1595/5, Brno, IČO: 08398852 část pozemku stpč. 867 o výměře cca 1 881 m2 v 
k. ú. Lanškroun, jehož součástí je budova bez čp./če - Průmyslový objekt, Vnitřní Město, 
Lanškroun a pozemek stpč. 178/6 o výměře 812 m2 v k. ú. Lanškroun, jehož součástí je budova čp. 
560, Pivovarské nám., Lanškroun za celkovou cenu 900.000 Kč z důvodu špatného stavebně - 
technického stavu a s ohledem na dlouhodobou neprodejnost nemovitosti a pod podmínkou 
demolice objektů a výstavby polyfunkčních objektů ve lhůtě 36 měsíců od podpisu smlouvy 
budoucí kupní do fáze 1. nadzemního podlaží včetně zhotovení stropů minimálně však do 
výškové úrovně ulice Na Valech. 



 
 

 4 

Ke kontrole: 

Termín: 30.11.2019  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: zaslání usnesení 
 
USNESENÍ č. 586/RM/2019 Pronájem pozemku v Sadu bojovníků za svobodu 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 22650/2019 ze dne 30.07.2019 o pronájem části 
pozemku v Sadu bojovníků za svobodu. Rada města Lanškroun rozhodla pronajmout žadatelce část 
pozemku ppč. 984/4 v k. ú. Lanškroun o výměře 400 m2 dle přílohy na dobu neurčitou za smluvní 
roční nájemné ve výši 400 Kč, ve smyslu jednání rady města. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.11.2019  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka OIM 
Zadání: uzavření nájemní smlouvy 
 
USNESENÍ č. 587/RM/2019 Zřízení služebnosti inženýrské sítě - ČEZ - zřízení nového 

odběrného místa pro stavbu RD v ulici Čelakovského 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost společnosti GTT a. s., Horňátecká 1772/19, Praha, 
IČO: 63080605 (čj. MULA 27590/2019 ze dne 24.09.2019) o uzavření smlouvy budoucí o zřízení 
věcného břemene (služebnosti) na pozemcích ve vlastnictví města. Rada města Lanškroun souhlasila 
s umístěním distribučního vedení do pozemků v majetku města ppč. 1921/14, ppč. 1921/15, 
ppč. 1921/16 a ppč. 1921/17 vše v k. ú. Lanškroun. Rada města Lanškroun rozhodla o zřízení 
služebnosti inženýrské sítě ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín, 
IČO: 24729035 k výše uvedeným pozemkům. Rada města Lanškroun schválila smlouvu o uzavření 
budoucí smlouvy o zřízení služebnosti a dohodu o umístění stavby č. IV-12-2018954/SOBS VB/4 dle 
přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 15.11.2019  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: podepsání smlouvy a zaslání usnesení 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 5 

USNESENÍ č. 588/RM/2019 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o výpůjčce DDM Damián, Lanškroun 
 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí Bc. Ivy Skalické, ředitelky DDM Damián, Lanškroun, se 
sídlem Vančurova 46, Lanškroun, IČO: 72079878, o vytvoření Dodatku ke Smlouvě o výpůjčce 
čj. MULA 29517/2018, jejímž předmětem je nebytový prostor, kde provozuje svou činnost DDM 
Damián, Lanškroun, se sídlem Vančurova 46, Lanškroun, IČO: 72079878. Rada města Lanškroun 
souhlasila s Dodatkem č. 1 ke Smlouvě o výpůjčce (čj. MULA 29517/2018), DDM Damián, Lanškroun, 
se sídlem Vančurova 46, Lanškroun, IČO: 72079878. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.10.2019  
Pověřen: Mgr. Jiří Drápal, referent OIM 
Zadání: zajištění podpisu dodatku a předání usnesení 
 
USNESENÍ č. 589/RM/2019 Rozpočtová opatření č. 54 - 59 
 
Rada města Lanškroun schválila rozpočtová opatření č. 54 až 59 k rozpočtu města na rok 2019 dle 
přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.10.2019  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: úprava rozpočtu 
 
USNESENÍ č. 590/RM/2019 Rozpočtové opatření č. 60  k rozpočtu na rok 2019 - snížení 

příjmů - Přijaté transfery - dotace ZŠ Smetanova- půdní 
vestavba 

 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 60 
k rozpočtu města na rok 2019 - snížení  přijatých transferů ve výši 35.280.029 Kč dotace ZŠ 
Smetanova - půdní vestavba. 

Ke kontrole: 
Termín: 21.10.2019  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
Zadání: předložení podkladů pro zasedání zastupitelstva města 
 



 
 

 6 

USNESENÍ č. 591/RM/2019 Rozpočtové opatření č. 61 k rozpočtu na rok 2019 - snížení 
příjmů - Přijaté transfery - dotace ZŠ A. Jiráska - odborná 
venkovní učebna se zázemím zahrady 

 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 61 
k rozpočtu města na rok 2019 - snížení  přijatých transferů ve výši 4.412.111 Kč dotace ZŠ A. Jiráska - 
odborná venkovní učebna se zázemím zahrady. 

Ke kontrole: 
Termín: 21.10.2019  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
Zadání: předložení podkladů pro zasedání zastupitelstva města 
 
USNESENÍ č. 592/RM/2019 Rozpočtové opatření č. 62 k rozpočtu na rok 2019 - snížení 

výdajů ZŠ A. Jiráska - odborná venkovní učebna se zázemím 
zahrady 

 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 62 
k rozpočtu města na rok 2019 - snížení  výdajů ve výši 1.700.000 Kč v položce ZŠ A. Jiráska - odborná 
venkovní učebna se zázemím zahrady. 

Ke kontrole: 
Termín: 21.10.2019  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
Zadání: předložení podkladů pro zasedání zastupitelstva města 
 
USNESENÍ č. 593/RM/2019 Rozpočtové opatření č. 63 k rozpočtu na rok 2019 - snížení 

výdajů ZŠ Smetanova - půdní vestavba 
 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 63 
k rozpočtu města na rok 2019 - snížení  výdajů ve výši 5.000.000 Kč v položce ZŠ Smetanova  - půdní 
vestavba. 

Ke kontrole: 
Termín: 21.10.2019  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
Zadání: předložení podkladů pro zasedání zastupitelstva města 
 



 
 

 7 

USNESENÍ č. 594/RM/2019 Rozpočtové opatření č. 64 k rozpočtu na rok 2019 - navýšení 
výdajů v položce - opravy a havárie vlastních budov 

 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 64 
k rozpočtu města na rok 2019 - navýšení   výdajů ve výši 100.000 Kč v položce Opravy a havárie 
vlastních budov. 

Ke kontrole: 
Termín: 21.10.2019  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
Zadání: předložení podkladů pro zasedání zastupitelstva města 
 
USNESENÍ č. 595/RM/2019 Rozpočtové opatření č. 65 k rozpočtu na rok 2019 - navýšení 

výdajů v položce - městské lesy 
 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 65 
k rozpočtu města na rok 2019 - navýšení  výdajů ve výši 600.000 Kč v položce Městské lesy. 

Ke kontrole: 
Termín: 21.10.2019  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
Zadání: předložení podkladů pro zasedání zastupitelstva města 
 
USNESENÍ č. 596/RM/2019 Rozpočtové opatření č. 66 k rozpočtu na rok 2019 - výdaje  v 

položce - rekonstrukce olejárny 
 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 66 
k rozpočtu města na rok 2019 - výdaje  ve výši 360.000 Kč v položce Rekonstrukce olejárny. 

Ke kontrole: 
Termín: 21.10.2019  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
Zadání: předložení podkladů pro zasedání zastupitelstva města 
 
USNESENÍ č. 597/RM/2019 Rozpočtové opatření č. 67 k rozpočtu na rok 2019 - výdaje  v 

položce - stavební úpravy interiéru - budova Nádražní čp.33 
 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 67 
k rozpočtu města na rok 2019 - výdaje  ve výši 600.000 Kč v položce Stavební úpravy interiérů - 
budova Nádražní čp. 33. 

Ke kontrole: 
Termín: 21.10.2019  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
Zadání: předložení podkladů pro zasedání zastupitelstva města 
 
 



 
 

 8 

 
 
 
 
USNESENÍ č. 598/RM/2019 Zápis z jednání kulturní komise, dotace v oblasti kultury 
 
Rada města Lanškroun rozhodla poskytnout dotaci z rozpočtu města Lanškroun na podporu kultury 
určenou na kulturní aktivity mládeže i dospělých v roce 2019 a uzavřít veřejnoprávní smlouvu 
o poskytnutí dotace s žadatelem ve výši 39.000 Kč na nahrání skladeb pro připravované CD kapely 
ReGen a na cestovné této kapely na koncerty. 

Ke kontrole: 
Termín: 15.11.2019  
Pověřen: RNDr. Lada Sitová, referentka 
Zadání: předložit smlouvu k podpisu 
 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města poskytnout dotaci z rozpočtu města 
Lanškroun na podporu kultury určenou na kulturní aktivity mládeže i dospělých v roce 2019 
Gymnáziu Lanškroun pro divadelní soubor Škeble ve výši 16.000 Kč,  dle zápisu z jednání kulturní 
komise ze dne 02.10.2019.  

Ke kontrole: 
Termín: 21.10.2019  
Pověřen: RNDr. Lada Sitová, referentka FO 
Zadání: předložit materiály na zasedání ZM 
 
USNESENÍ č. 599/RM/2019 Předchozí souhlas - darovací smlouva Mateřská škola Žižkova 
 
Rada města Lanškroun rozhodla o udělení předchozího souhlasu příspěvkové organizace Mateřská 
škola, Lanškroun, Žižkova 365, okr. Ústí nad Orlicí, IČO: 70982465, k přijetí movitého daru ve výši 
177.205 Kč dle smlouvy se společností Winterhalter Gastronom s.r.o., Modletice 103, Říčany, 
IČO: 43750176. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.10.2019  
Pověřen: Martina Doležalová, DiS., referentka 
Zadání: zaslat výpis usnesení ředitelce příspěvkové organizace Mateřská škola, Lanškroun, Žižkova 
365, okr. Ústí nad Orlicí 
 



 
 

 9 

 
USNESENÍ č. 600/RM/2019 Zápis č. 5 z jednání sportovní komise dne 07.10.2019 
 
Rada města Lanškroun se seznámila se zápisem č. 5 z jednání sportovní komise dne 07.10.2019. 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města   

• poskytnout dotace na finanční odměny trenérům pracujícím s mládeží do 19 let v soutěžním roce 
2019-2020 tak, jak je uvedeno v příloze č. 1 zápisu č.5 z jednání sportovní komise dne 
07.10.2019,  

• zařadit do rozpočtu města na rok 2020 částku ve výši 2.600.000 Kč na podporu sportovní činnosti 
s mládeží, z toho bude 2.200.000 Kč použito na podporu celoroční činnosti s dětmi a mládeží a 
jednorázových akcí pro ně pořádaných a 400.000 Kč na odměny pro trenéry v tréninkovém roce 
2020-2021, 

• vypsání dotačního programu určeného na podporu sportu, a to na na podporu sportovní činnosti 
s mládeží do 19 let v roce 2020 dle přílohy č. 2 zápisu č. 5 z jednání sportovní komise dne 
07.10.2019. 

Ke kontrole: 

Termín: 22.10.2019  
Pověřen: Martina Doležalová,DiS., referentka FO 
Zadání: příprava podkladů na zasedání zastupitelstva města 
 
USNESENÍ č. 601/RM/2019 Schválení dodatku zřizovací listiny ZŠ Bedřicha Smetany 
 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit dodatek zřizovací listiny příspěvkové 
organizace Základní škola Lanškroun, Bedřicha Smetany 460, okr. Ústí nad Orlicí, Bedřicha Smetany 
460, Lanškroun, IČO: 61234176 na základě § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, podle § 27 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, dle příloh. 

Ke kontrole: 
Termín: 22.10.2019  
Pověřen: Martina Doležalová,DiS., referentka 
Zadání: připravit materiál na zasedání zastupitelstva města 
 



 
 

 10 

USNESENÍ č. 602/RM/2019 Odstoupení od kupní smlouvy 
 
Rada města Lanškroun rozhodla odstoupit od Kupní smlouvy se společností TERAsport-Müller, s.r.o. 
na Pojízdnou tabuli s odkládací lištou ze dne 04.10.2018. 

Ke kontrole: 
Termín: 15.11.2019  
Pověřen: Mgr. Ing. Martina Schenková, vedoucí oddělení OPP 
Zadání: Odeslat odstoupení od smlouvy. 
 
USNESENÍ č. 603/RM/2019 Smlouva o smlouvě budoucí o podnájmu prostor s VZP 
 
Rada města Lanškroun souhlasila s uzavřením Smlouvy o smlouvě budoucí o podnájmu prostor mezi 
Městským bytovým podnikem Lanškroun s.r.o., IČO 25953036 se sídlem Dobrovského 43, 563 01 
a Všeobecnou zdravotní pojišťovnou České republiky, IČO: 41197518, se sídlem Orlická 2020/4, 130 
00 Praha 3 ve znění dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.10.2019  
Pověřen: Mgr. Ing. Martina Schenková, vedoucí oddělení OPP 
Zadání: Předat usnesení jednateli společnosti Městský bytový podnik, s. r. o. 
 
USNESENÍ č. 604/RM/2019 Plán vzdálené dílčí podpory v oblasti sociálního začleňování na 

období 2019 až 2021 
 
Rada města Lanškroun schválila Plán vzdálené dílčí podpory v oblasti podpory sociálního začleňování 
na období 2019 až 2021. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.11.2019  
Pověřen: Věra Betlachová, vedoucí odboru OSVZ 
Zadání: zveřejnit na úřední desce 
 



 
 

 11 

USNESENÍ č. 605/RM/2019 Vyjádření k žádosti Rodinného centra Dětský svět, z. s. 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost Rodinného centra Dětský svět, z. s., B. Martinů 980, 

Lanškroun, IČO: 70897026 ( MULA 28945/2019 ze dne 07.10.2019)o podporu projektu 
Rodinného centra Dětský svět z. s. z dotačního programu MPSV Rodina. Rada města Lanškroun 
konstatovala , že: 

• v minulém roce město podporovalo činnost Rodinného centra Dětský svět, z. s. částkou 92.000 
Kč, lze předpokládat, že dotace bude v podobné výši poskytnuta i v příštím roce 2020, 

• Rodinné centrum Dětský svět je aktivně zapojeno do komunitního plánu města, 

• členky Rodinného centra Dětský svět, z. s. jsou aktivně zapojeny v pracovních skupinách 
komunitního plánování,  

• Rodinné centrum Dětský svět, z. s. je participující organizací u priorit týkajících se rodin, osob se 
zdravotním handicapem a seniorů. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.10.2019  
Pověřen: Věra Betlachová, vedoucí odboru 
Zadání: předání usnesení žadateli 
 
USNESENÍ č. 606/RM/2019 Žádost o poskytnutí bezúročné půjčky 
 
Rada města Lanškroun se seznámila se žádostí o poskytnutí bezúročné půjčky ve výši 370.000 Kč 
Jezerní hoře, z.s., Krasíkov 44, Krasíkov, IČO: 5955092 na zainvestování projektového záměru 
Revitalizace Moravské Sázavy pod Rychnovským vrchem. Rada města Lanškroun uložila kanceláři 
starosty a tajemníka předložit žádost k rozhodnutí zastupitelstvu města s doporučením půjčku 
neposkytnout. 

Ke kontrole: 

Termín: 08.10.2019  
Pověřen: Bc. Veronika Žáková, referentka KST 
Zadání: příprava podkladů pro zasedání ZM 
 



 
 

 12 

USNESENÍ č. 607/RM/2019 Smlouva o poskytnutí dotace na požární techniku 
 
Rada města Lanškroun schválila smlouvu o poskytnutí programové účelové dotace na požární 
techniku a věcné prostředky požární ochrany jednotky SDH obce z rozpočtu Pardubického kraje na 
rok 2019.  

Ke kontrole: 
Termín: 31.10.2019  
Pověřen: Bc. Veronika Žáková, referentka KST 
Zadání: zajistit podpis smlouvy 
 
USNESENÍ č. 608/RM/2019 Žádost o souhlas s užitím znaku města Lanškroun 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 27842/2019 ze dne 25.09.2019 o souhlas s užitím 
znaku města Lanškroun na tričkách klubu příznivců malých kubatur. Rada města Lanškroun 
souhlasila  v souladu s ustanovením § 34 a odst. 3 zákona č. 28/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v 
platném znění, s výše uvedeným užitím znaku města. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.10.2019  
Pověřen: Bc. Jana Kolomá, asistentka starosty 
Zadání: odeslání výpisu usnesení žadateli 
 
USNESENÍ č. 609/RM/2019 Zahraniční služební cesta do Castiglione in Teverina 
 
Rada města Lanškroun schválila zahraniční služební cestu Mgr. Radima Vetchého a Miloše Smoly do 
partnerského města Castiglione in Teverina (I) na festival San Martino olio funghi e vino konané ve 
dnech 08.  - 11.11.2019. 

Ke kontrole: 
Termín: 08.11.2019  
Pověřen: Bc. Jana Kolomá, asistentka starosty 
Zadání: zajištění služební cesty a příprava cestovních příkazů 
 
Ke kontrole: 
Termín: 08.11.2019  
Pověřen: Ing. Lenka Hubinová, mzdová účetní 
Zadání: pojištění 
 



 
 

 13 

USNESENÍ č. 610/RM/2019 Zahraniční služební cesta do partnerského města Dzierzoniów 
 
Rada města Lanškroun schválila zahraniční služební cestu Mgr. Radima Vetchého a Miloše Smoly do 
partnerského města Dzierzoniów (PL) na otevření ovocného sadu v rámci oslav 20 let spolupráce 
měst Lanškroun a Dzierzoniów a projektu Ovoce polsko-české spolupráce konaných ve dnech 26.  -
 28.10.2019. 

Ke kontrole: 
Termín: 26.10.2019  
Pověřen: Bc. Jana Kolomá, asistentka starosty 
Zadání: zajištění služební cesty a příprava cestovních příkazů 
 
Ke kontrole: 
Termín: 26.10.2019  
Pověřen: Ing. Lenka Hubinová, mzdová účetní 
Zadání: pojištění 
 
 
 
 
 
Mgr. Radim Vetchý v.r. 
starosta města    
 
Miloš Smola v.r.     
místostarosta města    
 
 
 
Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. v platném znění, o ochraně 
osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
v platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je uloženo u sekretářky starosty 
(1. patro radnice, číslo dveří 26). 
 
 
 


	Výtah z usnesení Rady města Lanškroun č. 25 ze dne 14.10.2019
	Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. v platném znění, o ochraně osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je ulože...

